3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□适用不适用

欢瑞世纪联合股份有限公司 2024 年年度报告全文

43

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□适用不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、日常经营重大合同

合同订立公司

方名称 合同订立对方名称 合同标的 合同总金额 合同履行的进度（截至 2024

年 12月 31 日）
累计确认的销售收入金额

（截至 2024年 12 月 31 日）

欢瑞影视
注 1 阿里巴巴（北京）软

件服务有限公司 影视项目 53,590 万元 当代都市剧、古装仙侠剧 1、

古装仙侠剧 2 已播出。 50,556.61 万元

欢瑞影视
注 2 海南爱奇艺信息技术

有限公司 影视项目 54,000 万元 剧目 A 已播出，剧目 B 后期

制作中。  22,641.51 万元

注 1：2021 年 1 月，公司与阿里巴巴（北京）软件服务有限公司签订影视项目合同，合同标的为 55,800 万元，详见

本公司于 2021 年 1 月 29 日发布的《关于全资子公司签订日常经营重大合同的公告》（公告编号：2021-01），该重大合

同于 2021 年 4 月签订补充协议，合同总金额由 55,800 万元调整为 59,400 万元，于 2023 年 9 月签订补充协议，合同总

金额由 59,400 万元调整为 53,590 万元（当代都市剧的合同权利义务由阿里巴巴[北京]软件服务有限公司转让给优酷信

息技术[北京]有限公司）。截至 2024年 12 月 31 日，当代都市剧、古装仙侠剧 1、古装仙侠剧 2 已播出。

注 2：2021 年 11 月，公司与海南爱奇艺信息技术有限公司签订了影视剧合作协议，合同标的为 60,000 万元，详见

本公司于 2021 年 11 月 11 日发布的《关于全资子公司签订日常经营重大合同的公告》（公告编号：2021-59）。该重大

合同后续签订补充协议，合同总金额由 60,000 万元调整为 54,000 万元。截至 2024 年 12月 31 日，剧目 A 已播出、剧目

B 后期制作中。

5、其他重大合同

□适用不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用不适用

欢瑞世纪联合股份有限公司 2024 年年度报告全文

44

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例（%） 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例（%）

一、有限售条件股份 274,074,460 27.94   -3,930,441 -3,930,441 270,144,019 27.54

1、国家持股

2、国有法人持股 431,588 0.04   431,588 0.04

3、其他内资持股 273,642,872 27.89   -3,930,441 -3,930,441 269,712,431 27.49

（其中：境内法人持股 187,799,338 19.14   2,357,409 2,357,409 190,156,747 19.38

境内自然人持股 85,843,534 8.75   -6,287,850 -6,287,850 79,555,684 8.11

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 706,906,013 72.06   3,930,441 3,930,441 710,836,454 72.46

1、人民币普通股 706,906,013 72.06   3,930,441 3,930,441 710,836,454 72.46

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 980,980,473 100.00   980,980,473 100.00

股份变动的原因

适用□不适用

1、公司离职董事钟君艳持有高管锁定股 3,930,441 股，于本报告期解除锁定。

2、公司股东钟金章持有的本公司限售股份 2,357,409 股被司法拍卖，其质权人华创证券有限责任公司采取了以股抵债的方式承接了钟金章的限售股份 2,357,409 股，现已

办理相关过户登记手续，详情请见本公司于 2024 年 6月 7 日披露于巨潮资讯网上的《关于公司股东被司法拍卖的股份完成过户暨被动减持的公告》（公告编号：2024-25）。

欢瑞世纪联合股份有限公司 2024 年年度报告全文

45

股份变动的批准情况

□适用不适用

股份变动的过户情况

适用□不适用

公司股东钟金章持有的本公司限售股份 2,357,409 股被司法拍卖，其质权人华创证券有限责任公司采取了以股抵债

的方式承接了钟金章的限售股份 2,357,409 股，现已办理相关过户登记手续，详情请见本公司于 2024年 6月 7 日披露于

巨潮资讯网上的《关于公司股东被司法拍卖的股份完成过户暨被动减持的公告》，（公告编号：2024-25）。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用不适用

2、限售股份变动情况

适用□不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增加

限售股数

本期解除限

售股数

期末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

钟君艳 60,569,259 0 3,930,441 56,638,818
董事离任已满半年，所持高管锁

定股变更为无限售流通股

离职董事锁

定期满解锁

钟金章 2,357,412 0 2,357,409 3 发行股份购买资产获得的限售股 待定

华创证券有

限责任公司
0 2,357,409 0 2,357,409

通过司法拍卖所得，因发行股份

购买资产获得的限售股
待定

合计 62,926,671 2,357,409 6,287,850 58,996,230 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

欢瑞世纪联合股份有限公司 2024 年年度报告全文

46

单位：股

报告期末

普通股股

东总数

47,205

年度报告

披露日前

上一月末

普通股股

东总数

56,683

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数（如

有）（参见

注 8）

0

年度报告披露日前上一

月末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）

（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质
持股比例

（%）

报告期末持股

数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结情况

股份状

态
数量

欢瑞联合 境内非国有法人 10.87 106,651,376 0 0 106,651,376 质押 105,504,587

钟君艳 境内自然人 6.17 60,569,259 0 56,638,818 3,930,441